33 Porro cum vir Domini jam in extremis ageret, *Visitat limina Apostolorum.* per quinquennum fere compulsus est gravissimi languoris molestia cruciari. Mox itaque beatorum Apostolorum limina festinat invisere, ut quasi sub eorum pedibus, si sibi daretur, quod semper in votis habuerat, posset ex hoc mundo transire. Verumtamen quia non est in homine via ejus, aliter sibi contigit quam speravit. Per quatuor plane menses illic aegritudine detentus elanguit. Deinceps contra spem aliquantulum convalescens, ad propria remeavit. Cluniacum itaque deveniens, per annum fere totus in oratione permanxit, seque, quantum aegritudo permisit, jejuniis ac vigiliis vehementer afflxit. Decrevit autem, ut antequam debitum conditionis humanae persolveret, quecum monasteria sua circuiens, sancte admonitionis studio visitaret. Expeditione igitur sanctæ hujus aedificationis incepta, Silviniacum devenit: ibique se *Egrotat.* *Convalescit.* circa festivitatem Dominicæ Circumcisionis ex sæculo *Monasteria sua visitat.* *Obitum suum prædicti.* hoc migraturum, manifeste dixit. Porro autem cum jam in agonis esset angustia constitutus, diabolum adstare conspexit, eumque per nomen tremendi Iudicis, ut abscederet, terribiliter increpavit. Anno itaque Dominicæ incarnationis 1048, aetatis autem sua 87, ordinationis etiam quinquagesimo sexto, ea nocte, quæ Dominicæ Circumcisionis solennia præcedebat, salutaris Eucharistie sacramenta percepit: sive beatum Deo spiritum reddidit.

### CAPUT XVI.

*Apparitiones ejus post mortem.*

**P**aulo autem post, eadem scilicet nocte, cum beati viri corpus in ecclesiam jam fuisse delatum, frater quidam Gregorius nomine, \*Juvenatanione, naturæ simplicis et innocentis vita, exequiarum funebrium lassitudine prægravatus, in eadem cella, in qua Sanctus obierat, proprium stratum petuit, in quo se projiciens, dormire tentavit. Sed nequum plane resolutus in somnum, Beatum Odilonem sibi videt adstantem. Ad quem mox vox promptissima: Quid, inquit, agis Domine Pater? Et ille: Bene, frater, et optime. Dominus enim meus Jesus servo suo per semetipsum dignatus est adesse, et sui præsentiam misericorditer exhibere. Sed in ipsa mea decessionis hora, in illo scilicet angulo (ostendebat enim quasi digito locum) vidi figuram quamdam trucem nimis atque terribilem, quæ mihi teterimæ suaæ visionis horrorem atque formidinem tentavit incutere: sed Christi confortante virtute, nulla me potuit infestatione nocere.

33 Proxima quoque Quadragesima succidente, sanctæ ac venerandæ memoriae Laurentius, Anatolitanus

*Apparet cui-dam post mor-tem.*

\*al-Niniva.

phitanæ Sedis Archiepiscopus, qui potens in litteris ac biglossus Græce noverat et Latine, et quod longe præstantius est, laudabilis vitae claritate pollebat. Hic itaque tune Roma constitutus, obdormivit in Domino. Cumque cadaver ejus fuisset in ecclesiam illatum, honestus quidam Clericus, Albero nomine, in ejusdem ecclesie angulo lassabunda dedit membra sopori. Cumque subito adhuc pene vigilanti vir beatus apparuit, ei mox Clericus intulit : Domine mi, quando hoc et cur advenisti? Ad carissimi (inquit) olim amici mei, Domini Laurentii Pontificis, exequias veni : quibus expletis, antequam te videbam, recedere nolui. Et his dictis, species loquentis evanuit. Vir itaque Domini, quia recte vixit, feliciter obiit; et quia vitam mirabilem duxit, jure miraculis coruscavit. Vita quippe beati hujus viri velut aurea tabula est : cui quasi margaritas quadam ac gemmas infigimus, dum gestis ejus interuentio virtutum miracula permiscemus. Apud ejus venerabilem tumulum nihilominus adhuc rutilant nova signa virtutum : que nimur nos his inserere superfluum ducimus, cum per alios iam apicebus exarata cernamus. Legentium igitur tedium consulentes, his contenti sumus, quæ succinctæ brevitate perstrinximus, ad honorem et gloriam redemptoris nostri Jesu Christi : qui cum Deo Patre et Spiritu sancto vivit et gloriatur in saecula saeculorum. Amen.

*Item alteri  
Romæ.*

*Claret mira-  
culis.*

\*glorificatur.

AN. CHR.  
MCCXLV.  
xxi Junii.  
S. Odilonis  
corpus a B. Ro-  
gerio eleva-  
tum.

## ELEVATIO S. ODILONIS.

**C**arolus Sausseyus lib. 12 Annalium Ecclesiae Aurelianensis, in B. Rogerio Forti de S. Odilonis elevatione ista scribit : Per idem tempus contigit B. Rogerium Ecclesiae suæ provinciae visitare, et Silviniacense monasterium Cluniacensis ordinis, Claromontensis diocesis adventare. Ibiq; de licentia Clementis Papæ VI, una cum Capituliensi Augustinorum, et Sauloniensi, Prædicatorum ordinis Episcopis, et quamplurimis Abbatibus, Prælatis, et aliis Ecclesiasticis personis, corpus B. Odilonis Confessoris, Abbatis Cluniacensis, de loco, in quo tumulatus fuerat, solemni ritu relevavit : ejus ipse caput et alia corporis membra contrectavit : et visitantibus Silviniacensem ecclesiam in ejus festivitatibus, 40 dies indulgentiarum condonavit, die xxi Junii anno Domini MCCXLV. Hacc ille.

2 Ipsius Rogerii Archiepiscopi diploma istud habet Bibliotheca Cluniacensis : Rogerius permissione divina

Bituricensis Archiepiscopus, universis Christi fidelibus salutem in Domino sempiternam. Noveritis quod de licentia et mandato sanctissimi in Christo Patris Domini nostri, Domini Clementis, digna Dei providentia Papæ sexti; Nos una cum Reverendis in Christo Patribus Domnis Capitulien, Augustinorum, et Sauloniens, Prædicatorum ordinis Episcopis, et quamplurimis Abbatibus, Prælatis, et personis Ecclesiasticis ad hæc vocatis, et insimil in Ecclesia Silviniacensi Cluniacensis Ordinis Claromontensis diecesis, congregatis; venerabile corpus almi Confessoris B. Odilonis, de loco, in quo hactenus ibidem tumulatum extitit, solemniter relevavimus, juxta sacrosancte Romanae Ecclesiae traditam nobis formam, ordinacionem, atque modum, ac ipsius sancti Confessoris caput, et alia corporis membra vidimus, et propriis manibus tetigimus, tenuimus, et palpavimus, et eadem in capsu posuimus, et recondidimus honorifice et decenter.

EX BIBL. CLUN.

*Factum id au-  
toritate Ro-  
mani Pontifi-  
cis.*

*Indulgentia  
concessæ.*

3 Nos enim pensatis hujusmodi sancti Confessoris meritis, quæ nos ad sui revelationem adduxerunt devote et attraxerunt, cupientes totis viribus incrementum laudis et honoris ejusdem exercere, ut a Christi fidelibus congruis honoribus et laudibus decoretur et etiam veneretur, neconon ut Ecclesia memorata, eo libentius causa devotionis, ab ipsis Christi fidelibus visitetur, ac etiam frequentetur; de omnipotenti Dei misericordia, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum, et Beati Stephani Protomartyris patroni nostri, ejus auctoritate confisi omnibus vere poenitentibus en confessi, qui in ejusdem alii Confessoris festivitatibus, et specialiter in die revelationis ejusdem, et per ipsius octavas, ipsam Ecclesiam annis singulis visitaverint, quadraginta dies de injunctis sibi poenitentii futuri, et perpetuis temporibus duraturis, misericorditer in Domino relaxamus.

4 Praeterea volumus et concedimus de speciali gratia, quod quilibet Prædictor, qui in ecclesia præfata populo ibidem existenti verba divina prædicabit, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui in prædicatione ejusmodi præsentes exfiterint, ex parte et auctoritate nostra viginti dies de indulgentia concedere valeat, et conferre, quando et quotiescumque predicationis officium contigerit exercere. In quorum omnium testimonium præsentes litteras fecimus muninime nostri sigilli roborari. Datum apud Tolon. Claromontensis diocesis, nostram Provinciam visitantes, die xxi Junii anno Domini MCCXLV. Signatum Guillermus Vincenti.

## CANONIZATIOS. OSMUNDI

## SARISBURIENSIS EPISCOPI.

**S**anctus Osmundus Sarisburiensis Episcopus, circa annum 1099 vita factus, demum anno 1437 a Calisto III Pontifice Maximo albo Sanctorum solemniter adscriptus est, Kalendas Januarii : quod plenius referemus in vita IV Decemb. De eo hoc die ms. Flo-

rarium Sanctorum : Canonizatio S. Osmundi Salesburiensis Episcopi et Confessoris anno salutis 1436. Floruit anno salutis 1106. Quod anno 1436 canonizatus dicitur, intelligendum secundum veterem morem Belgarum quæ annum auspicabantur a Paschate.